



## Referat af bestyrelsesmøde d. 12. april 2024 kl. 10.00 på Jungshoved skole

Deltagere	Tilstede	Afbud	Møderolle
Sanne Wittrup Petersen	X		Forplejning
Jørgen Svendsen	X		
Torben Svane		X	
Allan Capion		X	
Henning Delf Nissen	X		Mødeleder
Valborg Schubert	X		
Steen Hansen	X		Referent
Lise Jacobsen, repræsentant for skolen	X		

Møderollerne rykker en række ned for hvert møde, så referenten er mødeleder næste gang.

Det godkendte referat offentliggøres på Jungshoved.net og Jungshoveds opslagstavler.

Referatet sendes desuden pr mail til Vordingborg Kommune.

#	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
1	<b>Konstituering af bestyrelsen.</b>	Efter GF skal bestyrelsen konstitueres og udvalgenes sammensætning afklares	Bestyrelsen fortsætter uændret nu med Valborg som medlem. Udvalgsrepræsentanter uændret. Ove kontaktes om deltagelse i udvalg.
2	<b>Økonomi Budgetopfølgning</b>	Vi har behov for et bedre overblik over forbrugte og disponerede midler	Jørgen har drøftet en model med Torben og det tilstræbes at der fremover udarbejdes en status en uge før bestyrelsesmøder. På bestyrelsesmødet ajourføres med forbrugte og disponerede midler.
3	<b>Ideer til at skaffe projektmidler i 2024</b>	Lokalforum har meget få faste midler og der er mange ønsker.  Hvilke muligheder er der for at søge fra fonde mv.	Jørgen har udarbejdet en fin oversigt over mulige fonde som kunne ansøges om projektmidler. En gennemgang af udvalg gav følgende potentielle ansøgningsmuligheder: Naturudvalg: Grøftekanter Naturudvalg: Vandhuller (Jagtmidler) Turudvalg: Foldere Miljøudvalg: Biosfære / dialogmøde Bladet: Social lim – Veluxfonden Folkeparken – arrangementer. 4000,- fra den resterende pulje er buffer. Driftgruppen – Samle ideer til grej (Velux) Hjælp gerne med nye muligheder og ajourføring.  Der er bevilget nogle midler fra VK. Følgende er prioriteret: Fuglebænke, Blomsterkummer, Forbrugsmidler til arbejdsdage, Velkomstmøde. Samlet bevilling 6000 kr. ud af ansøgte 9000 kr.  Til Sjov Sommer har vi fået tilsagn om 15.000 kr.



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
4	<b>Driftsmidler til folkeparken og andre aktivgrupper</b>	Der er hårdt brug for midler til vedligehold af udstyr. Opfølgning på drøftelse på generalforsamling	<p><b>Brændstof</b> kan dækkes af fællespulje i VK. Udgiftsbilag fra Henning og Bent sendes til Michael Grejsen (MG). MG refunderer beløb til Torben og Torben videresender til Henning/Bent. <b>Henning</b> tjekker at det også gælder i 2024.</p> <p><b>Øvrig drift Folkeparken, Landbyhave, gadekær:</b> Som midlertidig løsning afsættes 1000 kr til akut vedligehold, men som udgangspunkt kontakt til bestyrelsen <b>inden</b> udgift afholdes.</p> <p>Frustrerende med manglende midler til drift af igangsatte projekter, så en mere permanent løsning skal tilstræbes.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Friluftsrådet har måske en driftspulje – <b>Lise</b> undersøger</li> <li>- Frivilligruppen v/ Diite Lautrup har måske en kilde – <b>Lise</b> undersøger</li> </ul>
5	<b>Sjov sommer 2024</b>	Arbejdsgruppen arbejder på et program. Budget ca.15000	Der er udarbejdet et foreløbigt program som fik stor anerkendelse for høj kvalitet og et meget lille budget. Der søges flere midler for at kunne give en mindre anerkendelse til de udøvende kunstnere. Vi skal huske at annoncere løbende når kontrakter med de store navne kommer i hus.
6	<b>Jungshoved Folkemarked</b>	Skal LF have en stand?	Der er ikke mandskab til en selvstændig bod, men vi satser på et hjørne i Frøens stand. Her kan der ligge lidt materiale om Lokalforum. For at give mulighed for at støtte Lokalforum og de forskellige aktiviteter der afholdes undersøges om Tine vil lave et Jungshovedkrus, som kan sælges som støttekrus – evt. et årskrus.
7	<b>Dialogmøder</b>	Der er udmeldt yderligere 3 dialogmødedatoer i år fra kommunen.	23/5 afholdes et fælles dialogmøde for alle lokalfora med politikere om lokalforums virke. 9/9 – måske møde om energifællesskaber. 19/11 – måske dialogmøde om biosfære.
8	<b>Hjemmesiden</b>	Der er behov for en fungerende hjemmeside	Der er behov for at få en velfungerende hjemmeside. Der er brug for konstruktive overvejelser og måske basis for et projekt med fondsmidler. Til næste møde undersøges omkostninger (etablering og drift) ved en mere moderne grundmodel. Jørgen tager en snak med Carsten om de dele af siden som ikke fungerer endnu.



#	Dagsordenpunkter	Baggrund/Referat	Beslutning
9	<b>Orientering fra udvalgene</b>	Turismenetværksmødet klimaudvalget trafikworkshop	Der har været et godt møde i turismeudvalget. Ideer om foldere mv. Trafikworkshoppen var ambitiøs men i lidt for faste rammer til at visionerne kunne blomstre. Det er aftalt at der skal holdes møde med koordinatoren for Frøen om videre drift.
10	<b>Evaluering af GF og indlæg fra nærpolitiet</b>		Der har været gode tilbagemeldinger på generalforsamlingen og især til nærpolitiet.
11	<b>Skal vi have en Jungshovedfilm?</b>	Der er mulighed for at få optaget en film uden omkostninger for lokalforum	Det kunne være en ide med en film fra Folkemarkedet. <b>Sanne ?</b> tager kontakt

### Til Kalenderen

Hvad	Hvornår
Dialogmøde om nærdemokrati med øvrige LF. Afvikles i Kalvehave	23.05 kl.19 til 21
Spilledag i Folkeparken	09.06 kl ?
Les Lanciers i Folkeparken	19.06 kl.18
Travetur Jungshoved rundt	24.08 kl. 10 - 16

Næste møde	Referent næste møde	Forplejning næste møde	Mødeleder næste møde
27. maj kl. 14.00	Lise	Jørgen	Steen
16. august kl. 14.00			